3 Written with only the initial E. 4 Written quoepiscopis.
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magnis maneriis suis questi fuerunt quod commodum!® suum
facere non potuerunt de residuo maneriorum suorum, sicut de
wastis, boscis, et pasturis de sicut® ipsi feoffati?® sufficientem
habere possent pasturam,* quantum pertinet ad tenementa sua;
ita provisum est et concessum quod, cum hujusmodi feoffati®
a quibuscunque® assisam nove disseisine deferant de communa
pasture [sus] si coram justiciariis cognoverint’ quod sufficientem
pasturam habuerint quantum pertinet ad tenementa sua, et
[quod] habeant ingressum et egressum [de tenementis] suis usque
ad pasturam suam, tunc inde sint contenti, et illi de quibus
[con]questi fuerint® quieti recedant de hoc® quod de terris,
wastis, boscis, et pasturis commodum?! suum fecerint. Si
autem dixerint quod sufficientem pasturam non habuerint, vel
sufficientem ingressum et egressum, quantum pertinet ad tene-
menta sua tunc inquiratur veritas inde!* per assisam. Et si
per assisam recognitum fuerit quod per eosdem in (1b) aliquo
fuerit impeditus eorum egressus vel ingressus, vel quod non
habeant sufficientem pasturam et sufficientem ingressum et
egressum sicut preedictum est, tunc recuperent seisinam suam
per visum juratorum; ita quod per discretionem et sacra-
mentum juratorum? habeant conquerentes sufficientem pas-
turam, et ingressum et egressum sufficientem, in forma pree-
dicta; et dissaisiatores [sint] in misericordia [D’'ni Regis] et
dampna reddant sicut solent?® ante provisionem istam. Siautem
recognitum fuerit per assisam quod conquerentes'¢ habeant
sufficientem pasturam, cum libero ingressu et egressu sicut
preedictum est, tunc licite faciant alii com[m]odum suum de
residuo, et recedant de assisa illa quieti, et conquerentes sint
in misericordia.!s

1 quomodum. 2 ¢« quum” in the Stat. 3 feophati.

4 ¢ habeant sufficientem pasturam” in Stat.

5 feophati. The clause in the Stat. is ‘ quicunque hujusmodi feoffati.”

¢ Omitted in the Statute.

7 Here the version is more like that in Bracton, lib. iv. ¢. 38 fol. 227, but
varying from it in many minor particulars of phraseology. In the Stat. the
passage runs, “ et coram justiciis recognitum fuerit quod tantam pasturam
habeant quantum sufficit ad tenementa sua.”

8 fuerant. 9 «“de eo” in Stat. 10 quomodum.
11 Omitted in Stat.
13 « eorum” in Stat. 13 ¢« reddi debent” in Stat.

14 « querentes” in Stat.
15 The last clause is not inserted in the Stat.
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dicti termini contra omnes homines warantizabimus, acquieta- Warranty.
bimus et defendemus. In cujus rei testimonium uni parti